

| | |
|--|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS | PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 7/2023 |
| | Processo Adm.: 81/2023 Data do Processo: 02/08/2023 |

CNPJ: 01.551.148/0001-87 **Telefone:** (49) 3424-0181
Endereço: Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro
CEP: 89824-000 - Bom Jesus

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2023
b) Nr. Licitação: 7/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/08/2023
e) Objeto da Licitação: *Futura e eventual aquisição de utensílios e equipamentos para uso nas cozinhas da Escola Municipal Gilberto Tavares e Centro de Educação Infantil Criança Feliz, de acordo com a necessidade.*

Participante: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|---------|-------------------------------|-----------------|
| 5 | Pote com tampa em plástico, elaborado com material 100 % virgem , atóxico, hermético, 4L | 25,000 | UNI | 18,93 | 473,25 |
| 9 | Jarra Plástica com tampa - capacidade: 3 litros, cl tampa, alça em plástico, transparente, resistente | 10,000 | UNI | 14,98 | 149,80 |
| 11 | Bandeijas de cor laranjadas em plastico.Medidas: 48x34x2,3cm | 20,000 | UNI | 33,35 | 667,00 |
| 16 | Jarra plastica com tampa 1L | 10,000 | UNI | 9,63 | 96,30 |
| 18 | Canecão de alumínio reforçado, espessura 1,6mm, bico aberto, cabo em baquelite, capacidade de 2,5 litros, dimensões aproximadas: 16 cm diâmetro, capacidade de 2,5 litros. | 4,000 | UNI | 36,93 | 147,72 |
| 22 | Caçarola em alumínio reforçado, 8mm, capacidade 31L, com 45cm de diâmetro x 20 cm altura. | 5,000 | UNI | 256,84 | 1.284,20 |
| 28 | Forma pão de queijo/ empadinha antiaderente com 12 cavidades. Dimensão aproximada: 25x20 | 10,000 | UNI | 56,97 | 569,70 |
| 31 | Escorredor de macarrão e alça em alumínio reforçado, capacidade 16litros, diâmetro 40cm, altura: 20cm - | 4,000 | UNI | 135,98 | 543,92 |
| 32 | Cortador e ralador de legumes, material poliestireno, dimensões aproximadas: Ralador 7 x 1, 21 cm, protetor de mão 9 x 1,5 x 7 cm, cor branco. | 10,000 | UNI | 32,68 | 326,80 |
| 34 | Colher p/ caldeirão côncava em polietileno, fabricado em plástico de alta qualidade, atóxico, impermeável, (dimensões: 5x50 cm). | 5,000 | UNI | 66,93 | 334,65 |
| 37 | Escumadeira aço inox. Dimensões aproximada (Tolerância +/- 10 %): Altura/Comp. 35 cm. Com superfície lisa sem soldas/emendas, em uma única peça. | 5,000 | UNI | 24,67 | 123,35 |
| 39 | Peneira em aço inoxidável, tela fina, 24 cm de diâmetro, material durável e resistente. | 5,000 | UNI | 24,58 | 122,90 |
| | | | | Total do Participante: | 4.839,59 |

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

| | | | | | |
|---|--|-----------|-----|-------|--------|
| 1 | Bacia plástica atóxico. | em 10,000 | UNI | 12,00 | 120,00 |
| 3 | Prato infantil com 4 divisórias: temas de personagens infantis. Tamanho: 25 x 22. Material: polipropileno. | 50,000 | UNI | 9,00 | 450,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|-----------------|
| 4 | Pote com tampa em plástico, elaborado com material 100 % virgem , atóxico, hermético, 2L | 25,000 | UNI | 8,50 | 212,50 |
| 6 | Pote com tampa em plástico, elaborado com material 100 % virgem , atóxico, hermético, 6L | 25,000 | UNI | 15,00 | 375,00 |
| 7 | Pote com tampa em plástico, elaborado com material 100 % virgem , atóxico, hermético, 1L | 25,000 | UNI | 6,50 | 162,50 |
| 8 | Pote com tampa em plástico, elaborado com material 100 % virgem , atóxico, hermético, 10L | 25,000 | UNI | 20,00 | 500,00 |
| 10 | Caneca 300ml com temas infantis. | 50,000 | UNI | 2,00 | 100,00 |
| 15 | Pote plastico descartável 200mL com tampa. | 25,000 | UNI | 0,50 | 12,50 |
| 23 | Espatula de nylon. Dimensão: 30 x 9 x 5 | 10,000 | UNI | 6,00 | 60,00 |
| 27 | Forma de pão de queijo/ empadinha em alumínio 12 peças | 10,000 | UNI | 14,00 | 140,00 |
| 33 | Colher de servir arroz aço inox. Dimensões aproximada (Tolerância +/- 10 %): Altura/Comp. 35 35cm. Com superfície lisa sem soldas/emendas, e uma única peça. | 10,000 | UNI | 8,00 | 80,00 |
| 35 | Concha funda aço inox. Dimensões aproximada (Tolerância +/- 10 %): Altura/Comp. 35 cm. Capacidade 180 ml. | 10,000 | UNI | 9,00 | 90,00 |
| 38 | Pegador de massa aço inox. Dimensões aproximada (Tolerância +/- 10 %): Altura/Comp. 21 cm, Espessura 0,8 mm. Com superfície lisa sem soldas/emendas, em uma única peça. | 10,000 | UNI | 5,50 | 55,00 |
| 42 | Ralador de alimentos em aço inoxidável, 4 lados com alça, 22cm altura, sendo 17cm correspondente a lâmina aproximadamente. | 10,000 | UNI | 2,90 | 29,00 |
| 43 | Colher de chá em aço inoxidável superfície lisa, sem emendas. | 120,000 | UNI | 1,50 | 180,00 |
| 44 | Faca de mesa em aço inoxidável, dimensões: Altura/comprimento 235 mm, lâmina 105 mm. Espessura 4,00 mm. Tolerância +/- 10 mm, superfície lisa, lâmina e cabo em uma única peça, sem emendas. Ponta arredondada. Não tóxico e não-absorvente sob condições de uso. Apresentar o mesmo design da colher e garfo, de modo a formar conjunto. | 160,000 | UNI | 2,00 | 320,00 |
| 45 | Faca de cerinha em inox com cabo em polipropileno. Dimensão: 18,5cm . | 50,000 | UNI | 1,20 | 60,00 |
| 46 | Faca cozinha profissional com cabo ergonômico em polipropileno PP, texturizado diretamente injetado sobre a lâmina de aço inox. Dimensões (Tolerância (comp.) +/- 10 %): Lâmina (polegadas) 6", Espessura 3,00 mm, Altura 281 mm/152 mm. | 10,000 | UNI | 31,99 | 319,90 |
| 49 | Avental de PVC transparente | 20,000 | UNI | 15,00 | 300,00 |
| 50 | Borrifador plástico 500mL | 40,000 | UNI | 6,00 | 240,00 |
| 51 | Lixeira 50L com pedal, reforçada. Material: polietileno ou polipropileno. | 20,000 | UNI | 69,00 | 1.380,00 |
| Total do Participante: | | | | | 5.186,40 |

Participante: EONIX COMERCIAL EIRELI

| | | | | | |
|-------------------------------|---|---------|-----|--------|-----------------|
| 14 | Jarra eletrica 1,8L | 10,000 | UNI | 106,49 | 1.064,90 |
| 26 | Panela caçarola alumínio fundido, com tampa. Capacidade 7 litros. Dimensão aproximada: Diâmetro da boca 30 cm. | 5,000 | UNI | 96,80 | 484,00 |
| 29 | Casquinha de ovo de plastico em cor branca. | 2.000,0 | UNI | 2,69 | 5.380,00 |
| 36 | Cortador de legumes Cabrita médio, espaço de 10 cm ² de corte, tamanho total: 22 cm (L), por 27 cm (C), por 35 cm (A). Pés desmontáveis. Pés e hastes em inox para maior durabilidade e resistência. | 2,000 | UNI | 130,69 | 261,38 |
| Total do Participante: | | | | | 7.190,28 |

Participante: J C PAPELARIA LTDA

| | | | | | |
|----|---|--------|-----|--------|----------|
| 12 | Centrifuga para salada de aproximadamente 4,5L em plastico. | 10,000 | UNI | 49,70 | 497,00 |
| 13 | Saco plastico bobina picotada descartável rolo 100und. Dimensão: 33cm x 45cm (tolerancia 10%). Saco reforçado. | 30,000 | ROL | 9,97 | 299,10 |
| 24 | Panela Pressão 13 Litros: confeccionada em alumínio, fechamento externo, válvula de segurança em silicone, trava de segurança na tampa, painéis certificada pelo INMETRO de acordo com a ABNT NBR 11823 - 2008 com pressão de cozimento de 12 psi, dimensões: | 5,000 | UNI | 387,00 | 1.935,00 |

medindo 50 comp x 37 larg x 16 alt, 4mm de espessura e 13 litros de capacidade. Observação: Que o modelo da borracha tenha no mercado para troca.

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|--------|---------|----------------|-----------------|
| 25 | Panela caçarola alumínio fundido, com tampa. Capacidade 5 litros. Dimensão aproximada: Diâmetro da boca 24 cm. | 5,000 | UNI | 74,00 | 370,00 |
| 30 | Caixa organizadora com tampa retangular transparente. Dimensão: 66 cm x 44 cm x 45 cm | 10,000 | UNI | 97,00 | 970,00 |
| 40 | Placa para Corte - Construída em polipropileno virgem, fabricado em plástico de alta qualidade, atóxico, impermeável, na cor branca, dimensões (Tolerância +/- 10 %): 35,0 x 25,0 x 1,5cm. Placa para Corte - Construída em polipropileno virgem, fabricado em plástico de alta qualidade, atóxico, impermeável, na cor branca, dimensões (Tolerância +/- 10 %): 35,0 x 25,0 x 1,5cm. | 4,000 | UNI | 75,00 | 300,00 |
| 41 | Placa para Corte - Construída em polipropileno virgem, fabricado em plástico de alta qualidade, atóxico, impermeável, alça para pendurar na cor vermelha, com padrão internacional de cores dimensões (Tolerância +/- 10 %): 1,2 x 30,5 x 45,7cm. | 4,000 | UNI | 103,70 | 414,80 |
| 47 | Garrafa termina em inox na parte interna e externa. Dimensão: 1L | 6,000 | UNI | 131,00 | 786,00 |
| Total do Participante: | | | | | 5.571,90 |

Participante: J GUILHERME PAVAO LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|---|--------|-----|--------|-----------------|
| 19 | Caçarola em alumínio reforçado, linha hotel, com tampa e asa ABC. Dimensões aproximada (Tolerância: +1-10%) Capacidade 10 L, diâmetro 30 cm, altura 14 cm, espessura mínima 1,0 mm. | 5,000 | UNI | 79,96 | 399,80 |
| 20 | Caçarola em alumínio reforçado, linha hotel. Capacidade 17 L, diâmetro 36 cm, altura s/ tampa 17 cm, altura c/ tampa 21 cm, espessura 1,8 mm. | 5,000 | UNI | 114,96 | 574,80 |
| 21 | Caçarola em alumínio reforçado. Dimensões: Espessura 1,8 mm, capacidade 41 L, com 50 cm de diâmetro, 21 cm altura. | 5,000 | UNI | 251,96 | 1.259,80 |
| 48 | Garrafa Térmica. Capacidade 1L | 20,000 | UNI | 31,01 | 620,20 |
| Total do Participante: | | | | | 2.854,60 |

Participante: SHIGEMOTO & CIA LTDA

| | | | | | |
|-------------------------------|---|-----------|-----|-------|------------------|
| 2 | Bacia plástico | em 10,000 | UNI | 13,99 | 139,90 |
| 17 | Esmagador/ espremedor de batata/legumes em aço inox. Dimensão: 23 x 10 x 10 | 4,000 | UNI | 23,99 | 95,96 |
| Total do Participante: | | | | | 235,86 |
| Total Geral: | | | | | 25.878,63 |

Bom Jesus, 22/08/2023

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável